[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменения
в постановление Администрации
города Когалыма
от 20.12.2024 №2507

В соответствии с Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 12.02.2025 года №510-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 11.12.2024 года №488-ГД», постановлением Администрации города Когалыма от 25.09.2024 №1762 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма», в целях корректировки объемов финансирования:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 20.12.2024 №2507 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме» (далее – Программа) внести следующее изменение:
1.1.  пункт 5 паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Когалыме» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. пункт 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие физической культуры, массового и детско-юношеского спорта» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3.  пункт 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Укрепление общественного здоровья» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
1.4. пункт 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Управлению культуры и  спорта Администрации города Когалыма                  (Жук Г.И.) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов                       Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332                                    от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Юрьеву Л.А.

	Глава города Когалыма
	[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Т.А. Агадуллин

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Номер структурного элемента
	Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа всего, в том числе
	382 038,72
	372 847,80
	373 889,80
	368 479,10
	1 497 255,42

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	16 349,50
	16 349,50
	16 349,50
	16 349,50
	65 398,00

	бюджет города Когалыма
	325 233,62
	316 042,70
	317 084,70
	311 674,00
	1 270 035,02

	внебюджетные источники финансирования
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	161 822,40

	Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно)

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры, массового и детско-юношеского спорта»
	331 952,52
	328 994,60
	330 036,60
	324 312,40
	1 315 296,12

	бюджет автономного округа
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	11 218,80

	бюджет города Когалыма
	288 692,22
	285 734,30
	286 776,30
	281 052,10
	1 142 254,92

	внебюджетные источники финансирования
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	161 822,40

	2.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»
	36 175,00
	35 796,30
	35 796,30
	35 796,30
	143 563,90

	бюджет автономного округа
	13 544,80
	13 544,80
	13 544,80
	13 544,80
	54 179,20

	бюджет города Когалыма
	22 630,20
	22 251,50
	22 251,50
	22 251,50
	89 384,70

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление общественного здоровья»
	6 262,30
	248,90
	248,90
	248,90
	7 009,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	6 262,30
	248,90
	248,90
	248,90
	7 009,00

	Структурные элементы, не входящие в направление (подпрограммы)

	4.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Когалыма»
	7 648,90
	7 808,00
	7 808,00
	8 121,50
	31 386,40

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	7 648,90
	7 808,00
	7 808,00
	8 121,50
	31 386,40

                                                                                                                                                                                   Приложение 2
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе:
	331 952,52
	328 994,60
	330 036,60
	324 312,40
	1 315 296,12

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	11 218,80

	бюджет города Когалыма
	288 692,22
	285 734,30
	286 776,30
	281 052,10
	1 142 254,92

	внебюджетные источники финансирования
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	161 822,40

	1.
	Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по развитию физической культуры и спорта», всего, в том числе:
	328 461,12
	325 503,20
	326 545,20
	320 821,00
	1 301 330,52

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	11 218,80

	бюджет города Когалыма
	285 200,82
	282 242,90
	283 284,90
	277 560,70
	1 128 289,32

	внебюджетные источники финансирования
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	161 822,40

	1.1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	2 520,00
	2 520,00
	2 520,00
	2 520,00
	10 080,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	2 520,00
	2 520,00
	2 520,00
	2 520,00
	10 080,00

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Содержание МАУ ДО «СШ «Дворец спорта»
	314 554,80
	317 157,10
	318 198,90
	312 474,70
	1 262 385,50

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	274 099,20
	276 701,50
	277 743,30
	272 019, 10
	1 100 563,10

	внебюджетные источники финансирования
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	40 455,60
	161 822,40

4

	1.3.
	Проведение мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в городе Когалыме
	386,00
	386,00
	386,00
	386,00
	1 544,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	386,00
	386,00
	386,00
	386,00
	1 544,00

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Организация работы по присвоению спортивных разрядов, квалификационных категорий
	8,30
	8,30
	8,30
	8,30
	33,20

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	8,30
	8,30
	8,30
	8,30
	33,20

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Развитие материально-технической базы МАУ ДО «СШ «Дворец спорта»
	9 193,92
	3 633,70
	3 633,90
	3 633,90
	20 095,42

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	2 804,70
	11 218,80

	бюджет города Когалыма
	6 389,22
	829,00
	829,20
	829,20
	8 876,62

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Организация полезного и содержательного досуга на дворовых игровых площадках и (или) на плоскостных спортивных сооружениях в летний период для детей, подростков и молодёжи, совершенствование условий для развития массовых видов спорта
	1 798,10
	1 798,10
	1 798,10
	1 798,10
	7192,40

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	1 798,10
	1 798,10
	1 798,10
	1 798,10
	7192,40

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Мероприятие (результат) «Оказана поддержка некоммерческих организаций, реализующих проекты в сфере массовой физической культуры», всего, в том числе:
	3 491,40
	3 491,40
	3 491,40
	3 491,40
	13 965,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	3 491,40
	3 491,40
	3 491,40
	3 491,40
	13 965,60

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе:
	6 262,30
	248,90
	248,90
	248,90
	7 009,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	6 262,30
	248,90
	248,90
	248,90
	7 009,00

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Мероприятие (результат) «Организованы и проведены физкультурно-оздоровительные мероприятия», всего, в том числе:
	6 262,30
	248,90
	248,90
	248,90
	7 009,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	6 262,30
	248,90
	248,90
	248,90
	7 009,00

	внебюджетные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 4
к постановлению Администрации
города Когалыма
	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

	4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе:
	7 648,90
	7 808,00
	7 808,00
	8 121,50
	31 386,40

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	7 648,90
	7 808,00
	7 808,00
	8 121,50
	31 386,40

	1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено функционирование управления культуры и спорта Администрации города Когалыма», всего, в том числе:
	7 648,90
	7 808,00
	7 808,00
	8 121,50
	31 386,40

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Когалыма
	7 648,90
	7 808,00
	7 808,00
	8 121,50
	31 386,40

image2.png

image1.png